Universidad Tecnoldgica de la Sierra Hidalguense

&
ndetec HIDALGO
Estado de Actividades
Usr: jcarlos Del 01/ene./2020 al 30/sep./2020

Rep: rptEstadoActividades

Fecha y |07/0ct./2020

hora de Impresién | 11:27 a. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
PRODUCTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS‘

SERVICIOS GENERALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
OTROS GASTOS

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020

$2,657,991.09
$168,082.49

$2,489,908.60
$46,528,331.40

$0.00

$46,528,331.40
$0.00

$0.00

$49,186,322.49

$36,635,622.53
$32,689,083.42
$1,522,979.76

$2,423,559.35
$3,609,405.97

$3,603,165.17
$6,240.80

$40,245,028.50

$8,941,293.99

2019

$4,340,817.67
$0.00

$4,340,817.67
$44,608,110.82

$3,574,531.42

$41,033,579.40
$306,887.60

$306,887.60

$49,255,816.09

$38,151,803.97
$31,727,806.59
$1,377,540.54

$5,046,456.84
$19,346.19

$12,188.99
$7,157.20

$38,171,150.16

$11,084,665.93

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

MTRO. MIGUEL/ANGEL TELLEZ JARDINEZ
RECTOR




