

Usr: jcarlos

Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense HIDALGO

Estado de Actividades

Del 01/ene./2020 al 30/sep./2020

Fecha y 07/oct./2020

Rep: rptEstadoActividades	hora de Impresión 11:27 a. m	
	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$2,657,991.09	\$4,340,817.67
PRODUCTOS	\$168,082.49	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$2,489,908.60	\$4,340,817.67
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$46,528,331.40	\$44,608,110.82
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$3,574,531.42
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$46,528,331.40	\$41,033,579.40
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$306,887.60
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$306,887.60
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$49,186,322.49	\$49,255,816.09
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$36,635,622.53	\$38,151,803.97
SERVICIOS PERSONALES	\$32,689,083.42	\$31,727,806.59
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$1,522,979.76	\$1,377,540.54
SERVICIOS GENERALES	\$2,423,559.35	\$5,046,456.84
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$3,609,405.97	\$19,346.19
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$3,603,165.17	\$12,188.99
OTROS GASTOS	\$6,240.80	\$7,157.20
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$40,245,028.50	\$38,171,150.16
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$8,941,293.99	\$11,084,665.93

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

MTRO. MIGUELÁNGEL TÉLLEZ JARDÍNEZ

RECTOR

L.C. MA. ELENA VILLEGAS VELASCO

ENCARGADA DE LA DIREÇCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS